[bookmark: _GoBack]Протокол
расширенного заседания Общественного совета при Ярославском УФАС России

14 сентября 2022 года                                                                                    г. Ярославль

	Председатель:
	Упадышев А.И.

	Секретарь:
	Бубнов А.М.

	Присутствовали:

	Члены общественного совета:
	Коряковцева О.А.

	Краснов А.С.

	Ковинский А.Б.

	Жаринова Н.В.

	Майков А.Н.

	Приглашённые:
	Паутов И.Г.
Рогачевский А.Л.

	Антонова Л.Г.

	Ухова Л.В.

I. Приветственное слово руководителя Ярославского УФАС России Паутова И.Г.

СЛУШАЛИ:   руководителя Ярославского УФАС России Паутова И.Г.

РЕШИЛИ: начать расширенное заседание Общественного совета при Ярославском УФАС России.

II. Приветственное слово председателя Общественного совета при Ярославском УФАС России. Оглашение присутствующих членов Общественного Совета. Оценка эффективности работы Общественного совета
СЛУШАЛИ:   председателя Общественного совета Упадышева А.И.
ОТМЕТИЛИ:  эффективную работу Совета в сфере тарифного регулирования и качества предоставления коммунальных услуг; ценообразования на лекарственные препараты и доступности медицинских услуг; строительства и ремонта дорог; общественного транспорта; стоимости моторного топлива; ценообразования на основные виды продовольственных товаров.
 РЕШИЛИ: признать наличие кворума, продолжить работу согласно теме заседания.
III. О взаимодействии территориальных Общественных советов, экспертного сообщества и учреждений высшей школы (ВУЗов)
СЛУШАЛИ: члена Общественного совета при ФАС России Рогачевского А.Л.
ОТМЕТИЛИ: необходимость продолжения взаимодействия Общественных советов, экспертного сообщества и высших учебных заведений.
РЕШИЛИ: принять к сведению доклад  Члена Общественного совета при ФАС России Рогачевского А.Л.
IV. Вовлечение Ярославским УФАС России ведущих вузов Ярославской
области в систему адвокатирования конкуренции
СЛУШАЛИ: заместителя руководителя – начальника отдела контроля закупок Ярославского УФАС России Потёмкину Т.В.
РЕШИЛИ: принять к сведению доклад  Заместителя руководителя – начальника отдела контроля закупок Ярославского УФАС России Потёмкиной Т.В.
V. Реализация Ярославским УФАС России HR-проекта по привлечению
студентов и выпускников вузов
СЛУШАЛИ: заместителя руководителя – начальника отдела контроля закупок Ярославского УФАС России Потёмкину Т.В.
РЕШИЛИ: принять к сведению доклад  Заместителя руководителя – начальника отдела контроля закупок Ярославского УФАС России Потёмкиной Т.В.
VI. Антимонопольное регулирование рынка ритуальных услуг

СЛУШАЛИ: временно исполняющего обязанности заместителя руководителя Ярославского УФАС России Бубнова А.М.

РЕШИЛИ: принять к сведению доклад  временно исполняющего обязанности заместителя руководителя Ярославского УФАС России Бубнова А.М.

Председатель Общественного совета                                                           Упадышев А.И.
Секретарь                                                                                                         Бубнов А.М.